18 Ecloge Bullarum et motupropriorum sanctisimorum patrum summorumque pontificum Pii IIII, Pii V et Gregorii 
XIII, quae hucusque emanarunt, quaeque ad S.R. Ecclesiae usum facere videbantur, Lugduni, Apud Carolum 
Pesnot,.MDLXXXII., fol. 232r-233v.
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Que omnia nos usuraria esse declaramus, et ne fiant, distritius prohivemus. Porro al 
tollendas quoque in canbiis, quantum cun Deo possumus occasiones peccandi, frau-
desque foeneratorum, statuimus, ne deinceps quisquam audeat sive a principio, sive 
alias certum, et determinatum interesse, etiam in casum non solutionis, pacisci, neque 
realia cambia aliter quam pro primis nundinis, ubi ille celebrantur, ubi bero non cele-
brantur, pro primis terminis iuxta receptum locorum usun exercere, abusu ilo prorsus 
reiecto, cambia pro secundis, et deinceps nundinis sive terminis exercendi. Curandum 
autem erit in terminis vel racio haveatur, longinguitatis [et vicinitatis] locorum, in qui-
bus solutio destinatur, ne, dum longiores prefiguntur, quan loca destinate solutionis 
desiderant foenerandi detur occasio.

Quiquumque contra hanc nostram constitutionem commiserit, peenis a sacris cano-
nibus contra usurarios inflictis, se noverit suviacere. Eos vero, qui conspirationes fe-
cerint, vel congestan undique pecuniam ita ad se redegerint, ut quasi mopolium [pecu-
niae facere videantur, poenis, quae a iure contra exercentes monopolia] constitute sunt 
teneri sancimus. Volumus auten, quod presentes litere in camera appostolica et ad va-
luas basilice principis apostolorum de urbe, et cancelarie etiam apostolice publicentur 
et in ipsa camera descrivantur. Et quia dificile foret eas ad singula queque loca deferri, 
quod earum transuntis etiam impressis manu alicuius eiusdem camere, vel alterius no-
tarii subscriptis, et sigillo dicte camere, vel prelati ecclesiastici munitis, eadem prorsus 
fides adhiveatur que presentibus adhiberetur, si forent exhivete, vel ostense. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginan nostre danationis, [declarationis], prohivitionis, 
statuti, santionis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc atentare presunpserit, indinationem onmipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno 
incarnationis Dominice millesimo quingentessimo septuagessimo primo, quinto ka-
lendas februarii, pontificatus nostre [anno] sesto.

Fer. Card. de Medicis summator.
C. [ae] glorierius. H. cumin.
Anno a nativitate Domini [nostri Iesu Christi] millessimo quingentesimo septua-